PAGE

Проект внесен депутатом

Новгородской областной Думы

Бойцевым А.А.
Российская Федерация

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

     №

Великий Новгород

Об областном законе

«О внесении изменений в

областной закон «О наказах
избирателей депутатам
Новгородской областной Думы»
Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «О наказах избирателей депутатам Новгородской областной Думы».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя областной Думы                        А.А.Бойцев
Завизировал:

И.о.председателя комитета правового обеспечения

и мониторинга областного законодательства

аппарата областной Думы                                                       Г.А.Гусенкова
Проект внесен депутатом

Новгородской областной Думы

Бойцевым А.А.
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О наказах избирателей депутатам Новгородской областной Думы»

Принят областной Думой _____________2014 года

Статья 1. Внести в областной закон от 07.11.2008 № 398-ОЗ «О наказах избирателей депутатам Новгородской областной Думы» (газета «Новгородские ведомости» от 12.11.2008) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) наименование статьи дополнить словами «депутатам Новгородской областной Думы»;

б) слова «поручения депутатам областной Думы» заменить словами «поручения депутатам Новгородской областной Думы (далее – областная Дума)»;

2) в статье 4:
а) в наименовании статьи исключить слова «депутатам областной Думы»;

б) в части 2 слова «Администрацию Новгородской области (далее - Администрация области)» заменить словами «Правительство Новгородской области»;

в) в части 3 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Новгородской области»;

3) в статье 5:

а) в наименовании статьи исключить слова «депутатам областной Думы»;

б) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Заключения по наказам избирателей направляются Правительством Новгородской области в областную Думу.».

Статья 2. Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

_________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту областного закона

«О внесении изменений в областной закон «О наказах избирателей депутатам Новгородской областной Думы»

Проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «О наказах избирателей депутатам Новгородской областной Думы» подготовлен в связи с созданием Правительства Новгородской области и необходимостью  замены в областном законе  наименования   высшего   органа   исполнительной  власти  области, и  наименования высшего законодательного (представительного) органа Новгородской области в соответствии с Уставом Новгородской области – Правительство Новгородской области и Новгородская областная Дума.

По результатам   первичной  антикоррупционной экспертизы проекта областного  закона положений,  способствующих созданию  условий  для проявления коррупции не выявлено.
___________________________________

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Представленный проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «О наказах избирателей депутатам Новгородской областной Думы» не потребует дополнительных ассигнований из средств областного бюджета.

___________________________________

ПЕРЕЧЕНЬ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ
Принятие представленного проекта областного закона «О внесении изменений в областной закон «О наказах избирателей депутатам Новгородской областной Думы» не повлечет за собой признание утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов области.
____________________________________